
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ PRESSO LA S.C. GESTIONE TECNICO 
PATRIMONIALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI AFFERENTI AL PNRR – PROGETTO 
COPNRR.  CONFERIMENTO INCARICO ALL’ING. GIUSEPPE LORENZON.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. FRANCESCO LAURELLI

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE
SC GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE

accertata la competenza procedurale, sottopone in data sopraindicata l’allegata proposta di 
deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato, attestando la legittimità e la regolarità tecnico 
amministrativa della stessa.

                                  Il Direttore 
                  S.C. Gestione, Sviluppo e Formazione 

Risorse Umane     
    Dott.ssa Lorena Ferrari 

  IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

ha verificato che le risorse derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 107.112,00, 
sono rese disponibili sui competenti Bilanci d’esercizio come di seguito precisato:
Bilancio TER
conto C170042200 €   30.000,00  anno 2023 aut. n. 2023009762  Progetto COPNRR
conto C170042200 €   77.112,00  anno 2024 aut. n. //

Il Direttore 
S.C. Bilancio, Programmazione 

Finanziaria e Contabilità 
Dott. Paolo Moneta

o Vista la legittimità del presente atto.

  Il Direttore 
  S.C. Affari Generali e Legali

                            Avv. Alessandra Getti



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. del 30/12/1992 n. 502 ad oggetto: “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della legge del 23 ottobre 1992 n. 421” e s.m.i.;
- la L.R. del 11/08/2015 n. 23 ad oggetto: “Evoluzione del Sistema Sociosanitario Lombardo: 

modifiche al Titolo I e al Titolo II della Legge Regionale del 30/12/2009 n. 33 (Testo unico delle 
leggi regionali in materia di sanità)”;

- la D.G.R. n. X/4479 del 10/12/2015 ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 - costituzione 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana;

- la D.G.R. n. XI/4538 del 15/04/2021 ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla direzione dell’ASST 
Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO e dell’ASST di Melegnano e 
della Martesana – (di concerto con il Vicepresidente Moratti)”;

- la D.G.R. n. XI/5941 del 07/02/2022 ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 
sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2022 – quadro economico programmatorio (di concerto 
con l’assessore Caparini)”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20/10/2022 ad oggetto: “Piano di Organizzazione 
Aziendale Strategico (POAS) 2022 – 2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana. Assetto 
organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla Direzione Amministrativa;

- la D.G.R. n. XI/7758 del 28/12/2022 ad oggetto: Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2023 – (di concerto con gli assessori Caparini e Lucchini);

PREMESSO che il Direttore proponente attesta la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del 
presente provvedimento e riferisce in merito ai presupposti  a fondamento dell’adozione del presente 
provvedimento, come specificatamente di seguito argomentato;

RICHIAMATA la deliberazione n. 591 del 29/06/2023, con la quale è stato indetto avviso pubblico per 
il conferimento di n. 3 incarichi libero professionali per lo svolgimento di attività presso la S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale per l’attuazione di progetti afferenti al PNRR – Progetto COPNRR, per n. 30 ore 
settimanali, per un periodo di 12 mesi e per un compenso orario lordo omnicomprensivo di € 60,00 
oltre CNPAIA 4% ed IVA (aliquota di legge);

RILEVATO che entro le ore 12:00 del 17/07/2023, termine fissato per la presentazione delle domande, 
è pervenuta solamente la domanda di partecipazione dell’Ing. Giuseppe Lorenzon, nato il 03/02/1957 
a Refrontolo (TV);

CONSIDERATO che l’Ing. Giuseppe Lorenzon risulta in possesso dei requisiti generali e specifici 
previsti dal bando e i titoli presentati dallo stesso sono stati valutati dal Direttore della S.G. Gestione 
Tecnico Patrimoniale, come da nota conservata agli atti del procedimento ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni contenute della Legge n. 241/1990;

RITENUTO pertanto di attribuire al Dott. Giuseppe Lorenzon incarico libero professionale per lo di per 
lo svolgimento di attività presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale per l’attuazione di progetti 
afferenti al PNRR – Progetto COPNRR, per n. 30 ore settimanali, per un periodo di 12 mesi e per un 
compenso orario lordo omnicomprensivo di € 60,00 oltre CNPAIA 4% ed IVA (aliquota di legge);

ACQUISITO il visto contabile della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità; 



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Direttore della S.C. 
Affari Generali e Legali tramite visto apposto alla stessa;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario, 
resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i;

DELIBERA

per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:
1. di attribuire all’Ing. Giuseppe Lorenzon incarico libero professionale per lo svolgimento di 

attività presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale per l’attuazione di progetti afferenti al 
PNRR – Progetto COPNRR, per n. 30 ore settimanali, per un periodo di 12 mesi e per un 
compenso orario lordo omnicomprensivo di € 60,00 oltre CNPAIA 4% ed IVA (aliquota di legge);

2. di precisare che i termini e le condizioni dell’incarico libero professionale saranno definiti nel 
“contratto di lavoro autonomo”, da sottoscrivere;

3. di dare atto che le risorse derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 
107.112,00, sono rese disponibili sui competenti Bilanci d’Esercizio come di seguito precisato: 
Bilancio TER
conto C170042200 €   30.000,00  anno 2023 aut. n. 2023009762  Progetto COPNRR
conto C170042200 €   77.112,00  anno 2024 aut. n. //

4. di conferire mandato al Direttore proponente per tutti i necessari, successivi, incombenti 
all’esecuzione di questo provvedimento;

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 4 L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente provvedimento 
non è soggetto a controllo e che il medesimo è immediatamente esecutivo giusta art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i.;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line aziendale, ai 
sensi dell’articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall’art. 1, comma 
1, lett. w) della L.R. n. 23/2015.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Francesco Laurelli)

     IL DIRETTORE 
 AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Maria Luigia Barone)

               IL DIRETTORE 
          SANITARIO     

         (Dott. Valentino Lembo)

        IL DIRETTORE 
     SOCIO SANITARIO

(Dott.ssa Paola Maria Saffo Pirola)
           

 

SC GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento amministrativo: Ferrari Lorena
Pratica trattata da: Boriotti Luisa
Allegati n. 0


		2023-08-25T11:45:17+0000


		2023-08-28T09:58:35+0200
	PAOLO MONETA


		2023-08-29T17:21:44+0200
	ALESSANDRA GETTI


		2023-08-31T14:52:29+0000


		2023-08-31T15:06:37+0000


		2023-08-31T15:08:00+0000


		2023-08-31T15:15:08+0000


		2023-08-31T15:21:27+0000




